
 

OBEC KUNICE Tel.: 324 664 162; 324 665 463 

Na Návs i  92,  251 63 Kunice  info@kunice.cz; www.kunice.cz 

 

 Zápis ze zasedání  ZO  

 

IČO: 00240401  Stránka 1 z 5 

ID schránky: kbdaqd7   

č.ú.:6720201/0100   

 

8. zasedání zastupitelstva obce Kunice  
Dne 30/10/2023 
 
Předsedající: Jan Rubeš 
Přítomni: 10 
Omluveni/nepřítomni: 0 
Účast: viz příloha Prezenční listina 
 
Čas zahájení: 19:10 

Program: 
 
1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého zasedání, schválení programu, volba 
zapisovatele a ověřovatele zápisu .............................................................................. 2 

2. Prodej nemovitého majetku - pozemků ................................................................ 2 

3. Nákup nemovitého majetku - pozemků ................................................................ 2 

4. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti dotace ................................................................ 2 

5. Smlouva Služby Kunice vs. Obec Kunice ............................................................ 3 

6. 10 let od otevření ZŠ ............................................................................................ 3 

7. Info ....................................................................................................................... 3 

8. Veřejná rozprava .................................................................................................. 4 

Přílohy ........................................................................................................................ 5 

 
 
  



 OBEC KUNICE  

 
Na Návs i  92,  251 63 Kunice 

 

 

  Stránka 2 z 5 

 

1. Zahájení, kontrola zápisu z minulého zasedání, schválení programu, 
volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- Zápis z minulého zasedání bez připomínek  
- Návrh Programu dnešního zasedání dle vyvěšené Pozvánky 
- J. Rubeš navrhuje doplnění nového bodu „Smlouva Služby Kunice vs. 

Obec Kunice“ a doplnění bodu 7a o „rozpočtové opatření č. 4“ 
- J. Rubeš navrhuje jako zapisovatele V. Pelána a jako ověřovatele R. 

Šacha a J. Laura 

Hlasování 

Způsob: VEŘEJNĚ 

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

Výsledek: Návrh SCHVÁLEN 

2. Prodej nemovitého majetku - pozemků 

- Na základě předem zveřejněného záměru hodlá Obec prodat pozemek 
parc. č. 100/8 v k. ú. Kunice u Říčan ve vlastnictví obce Kunice vlastníkům 
přilehlého pozemku parc. č. 100/2 za cenu stanovenou soudním znalcem – 
Kč 102.130,- 

- Bez připomínek  
- Usnesení: viz příloha Usnesení 8-1-23 

Hlasování 

Způsob: VEŘEJNĚ 

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

3. Nákup nemovitého majetku - pozemků 

- Jedná se o odkoupení pozemků parc. č. 207/1 a 207/4 v k. ú. Kunice u 
Říčan tvořících rozšíření obecní komunikace Na Kuničkách – odbočka od 
soukromých vlastníků za symbolickou cenu 1,- Kč. 

- Bez připomínek 
- Usnesení: viz příloha Usnesení 8-2-23 

Hlasování 

Způsob: VEŘEJNĚ 

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

4. Schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti dotace 

- Obci Kunice bylo Středočeským krajem schváleno poskytnutí dotace podle 
„Programu 2021-2024 pro poskytování dotací na rozvoj obcí do 2000 
obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy 
venkova“ ve výši cca 1,7 mil Kč na rozvoj obce. Pro uzavření veřejnoprávní 



 OBEC KUNICE  

 
Na Návs i  92,  251 63 Kunice 

 

 

  Stránka 3 z 5 

 

smlouvy o poskytnutí této dotace je potřeba, aby zastupitelstvo obce 
formálně schválilo přijetí dotace. 

- Bez připomínek 
- Usnesení: viz příloha Usnesení 8-3-23 

Hlasování 

Způsob: VEŘEJNĚ 

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

5. Smlouva Služby Kunice vs. Obec Kunice 

- Současná smlouva mezi Obcí Kunice a Službami Kunice, spol. s r.o. 
nepokrývá všechny činnosti, které technické služby pro obec vykonávají. 
Starosta obce překládá návrh na uzavření Smlouvy o dílo na tyto činnosti. 
Návrh Smlouvy byl předem zaslán všem zastupitelům. V rámci rozpravy 
byl vznesen dotaz na ceník služeb a jeho tvorbu, zodpovězeno starostou. 

- Nastavení smluvního vztahu Obec vs. Služby bude ještě předmětem 
kontroly finančním výborem 

- Usnesení: viz příloha Usnesení 8-4-23 

Hlasování 

Způsob: VEŘEJNĚ 

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

6. 10 let od otevření ZŠ 

- Ředitelka základní školy paní Chramostová informovala o chystané akci u 
příležitosti výročí 10 let otevření ZŠ Kunice. Akce se bude konat 8.12.2023. 
Nejprve od 15:30 před školou, kde bude Vánoční setkání spolu se dnem 
otevřených dveří - prezentace činností a zájmových kroužků místních žáků. 
Dále pak bude akce pokračovat od 19:00 v restauraci Na Faře koncertem 
hudebních skupin.  

- Z důvodu konání této akce bude uzavřena silnice před školou od 15:00 do 
19:30 – zajistí starosta.  

- Paní ředitelka požádala obec o finanční příspěvek na akci. Protože se 
jedná o částku v samostatné pravomoci starosty, tak se o jejím schválení 
nehlasovalo 

7. Info 

a. Přehled plnění rozpočtu 2023 + RO č. 4 

• Starosta informoval o plnění rozpočtu podle jeho jednotlivých 
položek/paragrafů. Dále navrhuje Rozpočtové opatření č. 4, které 
zpřesňuje příjmy a výdaje dle aktuálního výhledu 

• Usnesení: viz příloha Usnesení 8-5-23 
  



 OBEC KUNICE  

 
Na Návs i  92,  251 63 Kunice 

 

 

  Stránka 4 z 5 

 

Hlasování 

Způsob: VEŘEJNĚ 

PRO: 10 PROTI: 0 ZDRŽEL: 0 

Výsledek: Návrh SCHVÁLEN, Usnesení PŘIJATO 

 
b. Zpráva ze zasedání kontrolního výboru 

• Předseda kontrolního výboru přednesl zpráva ze zasedání 
kontrolního výboru se závěrem, že kontrolní výbor neshledal žádné 
pochybení v činnosti. 

8. Veřejná rozprava 

- Paní Chramostová navrhla zřízení knižní budky v lokalitě u Senior parku s 
tím, že celý projekt zastřeší. Předpokládaný rozpočet je 10.000, - Kč. 
Schváleno. 

- Na dotaz pana Pelána poskytl starosta informaci, že rekonstrukce kapličky 
v Dolní Lomnici by měla být ukončena do konce listopadu. 

- Pan Hašek upozornil na to, že v prostorách bývalého kluziště je bachyně s 
mladými. Dále pak, že obecní les Pod Hůrou je po těžbě ve velmi špatném 
stavu a rovněž v oblasti naučné stezky nad hřištěm jsou velké uschlé 
stromy, které hrozí pádem. V rámci této diskuze starosta uvedl, že na konci 
roku bude vedeno jednání s lesním hospodářem. V případě 
neuspokojivého výsledku obec zváží výběrové řízení na jiného správce. 

- Pan Hirsch navrhl doplnit lavičky u dětského hřiště u Senior Parku – 
aktuální kapacita je nedostatečná. Schváleno. 

- Pan Křivánek navrhl zvážit vybudování dětského hřiště v lokalitě Na 
Kopánku a centrální dětské hřiště Na Návsi buď opravit nebo zrušit. 
Předběžně schváleno. 

- Pan Rubeš přednesl dotaz občana z Dolní Lomnice na vybudování 
montážní jámy pro opravu aut na obecním pozemku. Zamítnuto. 

- Předseda SVJ nových bytů v Dolní Lomnici požádal o zajištění dopravní 
obslužnosti autobusem, který vyjíždí v 17:44 ze Strančic a jede do Velkých 
Popovic. Schváleno, implementace dle možností IDSK. 

 
  



 OBEC KUNICE  

 
Na Návs i  92,  251 63 Kunice 

 

 

  Stránka 5 z 5 

 

Čas ukončení: 20:45 
 
 

Zapsal: 
Vladimír Pelán 
(místostarosta) 

Datum: 
30/10/2023 

Podpis: 
Pelán v.r. 

Podepsal: 
Jan Rubeš 
(starosta) 

Datum: 
02/11/2023 

Podpis: 
Rubeš v.r. 

Ověřil: 
Robert Šach 
(zastupitel) 

Datum: 
03/11/2023 

Podpis: 
Šach v.r. 

Ověřil: 
Jan Procházka 
(zastupitel) 

Datum: 
03/11/2023 

Podpis: 
Procházka v.r. 
 

 

Přílohy 

- Prezenční listina 

- Usnesení 8-1-23 

- Usnesení 8-2-23 

- Usnesení 8-3-23 

- Usnesení 8-4-23 

- Usnesení 8-5-23 






JanR
Přiložený soubor
prezencni listina 8.ZO.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návs i  92,  251 63 Kunice   


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 


   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 8-1-23 


z 8. zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 30. 10. 2023 


 


k projednání žádosti o odkup obecního pozemku 


 


 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
schvaluje  
 


- Prodej pozemku parc. č. 100/8 v k. ú. Kunice u Říčan ve vlastnictví obce 
Kunice vlastníkům přilehlého pozemku parc. č. 100/2 za cenu stanovenou 
soudním znalcem – Kč 102.130,- 


 


 


  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Pavel Hirsch v.r. 
místostarosta 


 





JanR
Přiložený soubor
8-1-2023.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návs i  92,  251 63 Kunice   


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 


   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 8-2-23 


z 8. zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 30. 10. 2023 


 


k projednání návrhu nákupu pozemků pro rozšíření obecní komunikace 


 


 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
schvaluje  
 


- Nákup pozemků parc. č. 207/1 a 207/4 v k. ú. Kunice u Říčan ve vlastnictví 
soukromých vlastníků za cenu Kč 1,- 


 


 


  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Pavel Hirsch v.r. 
místostarosta 


 





JanR
Přiložený soubor
8-2-2023.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návs i  92,  251 63 Kunice   


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 


   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 8-3-23 


z 8. zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 30. 10. 2023 


 


k projednání návrhu přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnuti dotace  


 


 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
schvaluje  
 


- přijetí dotace podle „Programu 2021-2024 pro poskytování dotací na rozvoj 
obcí do 2000 obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 
Fondu obnovy venkova“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace  
 


 


  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Pavel Hirsch v.r. 
místostarosta 


 





JanR
Přiložený soubor
8-3-2023.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návs i  92,  251 63 Kunice   


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 


   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 8-4-23 


z 8. zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 30. 10. 2023 


 


k projednání návrhu smlouvy se společností Služby Kunice, spol. s r.o. 


 


 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
schvaluje  
 


- Uzavření smlouvy o dílo se společností Služby Kunice, spol. s r.o. na pokrytí 
technických služeb pro Obec Kunice 


 


 


  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Pavel Hirsch v.r. 
místostarosta 


 





JanR
Přiložený soubor
8-4-2023.pdf




 


OBEC KUNICE  


Na Návs i  92,  251 63 Kunice   


 


 Usnesení zastupitelstva obce  


 


  Stránka 1 z 1 


   


   


 


 
 


USNESENÍ č. 8-5-23 


z 8. zasedání zastupitelstva obce 


konaného dne 30. 10. 2023 


 


k projednání návrhu rozpočtového opatření 


 


 
Zastupitelstvo obce Kunice 
 
schvaluje  
 


- Rozpočtové opatření č. 4/2023 
 


 


  


Ing. Jan Rubeš v.r. 
starosta 


Ing. Pavel Hirsch v.r. 
místostarosta 


 





JanR
Přiložený soubor
8-5-2023.pdf


